МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ «ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» (МБОУ ДОД «ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»)

ПРИКАЗ

от «07» сентября 2023 года

№ 135/01-08

Об итогах муниципального этапа Всероссийского (международного) фестиваля «Праздник Эколят – молодых защитников природы» в 2023 году

соответствии Федерального государственного бюджетного с письмом образовательного учреждения дополнительного образования «Федеральный центр дополнительного образования и организации отдыха и оздоровления детей» от 29.05.2023 №962-12-23-Р «О проведении Всероссийского (международного) фестиваля «Праздник Эколят – молодых защитников природы», Единым календарем массовых и методических мероприятий Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым, Государственных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования Республики Крым с учащимися, педагогическими и руководящими работниками по вопросам воспитания и дополнительного образования детей на 2023 год, Государственным заданием на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов от 30.12.2022 №803.1, приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 10.08.2023г. №1326 «О проведении республиканского этапа Всероссийского (международного) фестиваля «Праздник Эколят – молодых защитников природы» в 2023 году» на базе муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Экологобиологический центр города Евпатории Республики Крым» проводился муниципальный этап Всероссийского (международного) фестиваля «Праздник Эколят – молодых защитников природы» с участием обучающихся в возрасте от 5 до 18 лет. В Конкурсе приняли участие: 95 воспитанников из 4 дошкольных образовательных учреждений. С экологического мировоззрения, экологической целью пропаганды культуры, ответственного экологического поведения среди подрастающего поколения, повышение естественнонаучной грамотности

ПРИКАЗЫВАЮ

- 1. Утвердить протокол заседания жюри по подведению итогов муниципального этапа Всероссийского (международного) фестиваля «Праздник Эколят молодых защитников природы» (далее Фестиваль).
- 2. На основании протокола заседания жюри считать победителями муниципального этапа Фестиваля, вручить дипломы победителей и направить для участия в республиканском этапе Фестиваля работы следующих коллективов:

Номинация «Детская экожурналистика»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №29 «Чебурашка» города Евпатории Республики Крым», руководитель: Щеткова Оксана Анатольевна, старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №29 «Чебурашка».

Номинация «Творческое выступление команд образовательных организаций»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №23 «Ласточка» города Евпатории Республики Крым», руководитель: Гаджимурадова Жесмина Алимирзоевна, старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №23 «Ласточка».

Номинация «Лучший экологический мультфильм»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Космос» города Евпатории Республики Крым», руководители: Гриценко Ирина Анатольевна, старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №1 «Космос».

- 3. Ответственность за организационно-методическое руководство Фестивалем возложить на методиста Белоусько Н.В.
 - 4. Методисту Белоусько Н.В.:
- 4.1. В срок до 08 сентября 2023 г. включительно подготовить и направить конкурсные материалы в ГБОУ ДО РК «Эколого-биологический центр» для участия в республиканском этапе Фестиваля.
- 4.2. Провести онлайн регистрацию работ победителей муниципального этапа Всероссийского (международного) фестиваля «Праздник Эколят молодых защитников природы», организовать регистрацию участников республиканского этапа в АИС «Навигатор», раздел «Мероприятия».
 - 5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ДОД

И.В Адаманова

«Эколого-биологический центр»